



Województwo  
Kujawsko-Pomorskie

**Nagrody Marszałka za 2022 rok  
LAUREACI I WYRÓŻNIENI**

**KATEGORIA: EDUKACJA**

**Nagrody otrzymują:**

**Dr hab. Michał Białkowski, profesor UMK, (pracownik naukowy Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, autor monografii „Sobór Watykański II. Polska historia”) –** za organizację wydarzeń, konferencji, spotkań i wykładów o charakterze edukacyjnym. Profesor Michał Białkowski popularyzuje ważne postacie najnowszej historii Polski, akcentując ich związki z regionem kujawsko-pomorskim. Jego zainteresowania badawcze skupiają się na zagadnieniach związanych z dziejami Kościoła katolickiego, w szczególności historią i recepcją Soboru Watykańskiego II; życiem, działalnością i spuścizną kard. Stefana Wyszyńskiego; posługą pasterską i nauczaniem Karola Wojtyły – Jana Pawła II; rolą katolików świeckich w przeobrażeniach polityczno-społecznych w Europie i w Polsce w XX–XXI w.; dziejami Towarzystwa Jezusowego. Jest autorem, redaktorem i współredaktorem kilkudziesięciu książek oraz ponad stu artykułów naukowych. W ubiegłym roku opublikował monografię „Sobór Watykański II. Polska historia” oraz pracę zbiorową „Apostołowie Afryki. Studia poświęcone Wandzie Błęńskiej i kardynałowi Adamowi Kozłowieckiemu SJ”.

**Dorota Żulewska (dyrektor Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Zawodowego im. Ignacego Łyskowskiego w Grubnie, powiat chełmiński) –** za zapewnianie wysokiego standardu kształcenia zawodowego w szkole, inwestycję w rozwój kluczowych kompetencji uczniów. Pani Dorota Żulewska zainwestowała w podniesienie rozwoju kompetencji

zawodowych nauczycieli, umożliwiając im udział w 50 profesjonalnych szkoleniach branżowych. Uczniom zapewniła szeroki wachlarz zajęć dodatkowych, warsztatów szkoleniowych oraz udział w płatnych stażach. Działania te przekładają się na sukcesy odnoszone przez wychowanków szkoły. Uczniowie Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Zawodowego im. Ignacego Łyskowskiego w Grubnie uzyskali najwyższy wynik w województwie w ramach programu „Prymusi Kujaw i Pomorza”, aż 42 uczniów szkoły otrzymało stypendium, w ramach tego programu.

### **Wyróżnienia otrzymują:**

**Dr Karolina Goede (adiunkt badawczo-dydaktyczny Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy) i dr Dominik Chmiel (lider Instytutu Ratownictwa Głuszy w Inowrocławiu) - za realizację programu „Ratownictwo Głuszy w czasie pandemii”, działania na rzecz propagowania wiedzy o udzielaniu pierwszej pomocy w warunkach, w których brakuje dostępu do infrastruktury medycznej.**

**Karolina Zielińska (społeczny zastępca dyrektora Przedszkola Publicznego nr 22 we Włocławku) – za działania umożliwiające rozbudowę placówki, unowocześnienie jej i dostosowanie do potrzeb dzieci wymagających wsparcia terapeutyczno-edukacyjnego.**

**Miłosz Szypura (wiceprezes i trener Stowarzyszenia Bydgoski Klub Goalball, instruktor sportu w Stowarzyszeniu Visus Supremus, tyflopédagog, nauczyciel wychowania fizycznego w Kujawsko-Pomorskim Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci i Młodzieży Słabo Widzącej i Niewidomej nr 1 im. L.Braille’a w Bydgoszczy) – za inicjowanie i wdrażanie projektów edukacyjnych wpływających na aktywizację i integrację społeczną osób z niepełnosprawnościami.**

**Arleta Kawalek (nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 11 im. Stefana Batorego w Inowrocławiu) – za stosowanie nowatorskich metod nauczania w pracy dydaktycznej,**

wychowawczej i opiekuńczej przekładających się na osiągnięcie przez uczniów wysokich wyników w konkursach przedmiotowych.

**Przemysław Piotrowski** – dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Obrowie, powiat toruński) – za działania organizacyjne wpływające na wysoki poziom nauczania w szkole oraz za podnoszenie standardów wyposażenia.

**Magdalena Popielewska** (dyrektor Zespołu Szkół Budowlanych im. Jurija Gagarina w Bydgoszczy) – za inicjowanie społecznych aktywności na rzecz województwa i jego mieszkańców wpływających na kreowanie prospołecznych postaw młodzieży.

*Opracowanie: Biuro Prasowe Urzędu Marszałkowskiego*

*15 czerwca 2023 roku*